[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДЯЧКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    24.03.2023г                                       №  35                           сл. Дячкино

О создании мест накопления отработанных
ртутьсодержащих ламп на территории

Дячкинского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 № 2314 "Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде", Администрация Дячкинского сельского поселения

                                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Создать  место накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Дячкинского сельского поселения:    в здании  администрации Дячкинского сельского поселения, расположенном  по адресу: сл.Дячкино, ул. Мира, д.40, Тарасовский район, Ростовская область (подсобное помещение  здания).
    2.  Назначить лицом, ответственным за организацию накопления ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп   инспектора по благоустройству Сибилеву М.А.
    3. Лицу, ответственному за организацию накопления ртутьсодержащих ламп у потребителей  Дячкинского сельского поселения, организовать
ведение журнала учета поступающих отработанных ртутьсодержащих ламп (Приложение N 1).
  4. В целях информирования юридических  лиц  или индивидуальных предпринимателей, физических лиц, эксплуатирующих ртутьсодержащие лампы о расположении таких мест, разместить информацию о расположении таких мест на официальном сайте администрации Дячкинского сельского поселения, на информационных стендах администрации Дячкинского сельского поселения.
      5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

      6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за   собой.
Глава Администрации

Дячкинского сельского поселения                                     Ю.С.Филиппова

[image: image2.emf]                                                                                                        Приложение   к постановлению   Администрации Дячкин ского                                                                                                        сельского поселения   от 24 .03.2023 № 35                                                                               ЖУРНАЛ                                                      УЧЕТА РТУТЬСОДЕРЖАЩИХ ОТХОДОВ   Начат_________________200__г.   Окончен_______________200__г.

          .

Дата  принят ия  отхода  на  хранен ие  Количес тво  (пропис ью)  отходов,  приняты х на  централ изованн ое  хранени е  Лицо,  принявш ее на  хранени е  отходы,  подпись,  дата  Дата  переда чи  отхода  на  обезвре живани е  Количест во  (пропись ю)  отходов,  сданных  на  обезвреж ивание  Номер  акта,  квитан ции и  т.д  Остат ок  отход а  после  перед ачи  Лиц о,  сдав шее  отхо ды,  под пись  Лицо,  приня вшее  отход ы,  подпи сь

                                                                                                       Приложение к постановлению

Администрации Дячкинского                                                                                                      сельского поселения

от 24.03.2023 № 35

                                                                           ЖУРНАЛ

                                                УЧЕТА РТУТЬСОДЕРЖАЩИХ ОТХОДОВ

Начат_________________200__г.

Окончен_______________200__г.

		.

				Дата принятия отхода на хранение

		Количество (прописью) отходов, принятых на централизованное хранение

		Лицо, принявшее на хранение отходы, подпись, дата

		Дата передачи отхода на обезвреживание

		Количество (прописью) отходов, сданных на обезвреживание

		Номер акта, квитанции и т.д

		Остаток отхода после передачи

		Лицо, сдавшее отходы, подпись

		Лицо, принявшее отходы, подпись